
大秦乡梁西村乡村建设示范村

及和美乡村建设项目

招标文件

项目编号：2407-620802-04-05-796386

招标人：平凉市崆峒区大秦回族乡人民政府

代理机构：甘肃陇浩源工程咨询服务有限公司

日 期：二零二四年七月



1

目录

第一章 招标公告 ............................................ 2

第二章 投标人须知 .......................................... 7

第三章 合同条款 ........................................... 14

第四章 资格条件最低要求 ................................... 15

第五章 工程量清单.........................................17

第六章 投标文件格式 ...................................... 139



2



3

大秦乡梁西村乡村建设示范村及和美乡村

建设项目招标公告
一、招标条件

本项目大秦乡梁西村乡村建设示范村及和美乡村建设项目已由区农发〔

2024〕165号文件批准，资金来源为2024年省级财政衔接推进乡村振兴补助

资金100万元，财政资金50万元，其余乡镇自筹。项目业主单位为平凉市崆

峒区大秦回族乡人民政府，项目已具备招标条件。根据《必须招标的工程项

目规定》（国家发展和改革委员会令第16号）的有关规定，现委托甘肃甘肃

陇浩源工程咨询服务有限公司对该项目施工进行邀请招标，邀请的投标企业

是从甘肃省阳光招标采购平台会员库中邀请不少于三家与本项目特征相符的

企业作为投标人。

二、项目概况及招标范围

1.项目名称：大秦乡梁西村乡村建设示范村及和美乡村建设项目

2.项目编号：2407-620802-04-05-796386

3.建设内容及规模：

建设地点：崆峒区大秦乡梁西村

建设内容：完成巷道硬化862.1㎡、场地硬化1500㎡、场地砂化333.5㎡、

场地改造800㎡、场地铺装1项(透水砖铺装71.5㎡、片石汀步10个)、人行步

道铺装150㎡,新建混凝土道牙 156.3㎡、排水渠 2000m、板涵40个，改造安

全围挡2032.5m，新建树池10个，维修改造水坝围挡51m，维修水毁路1处，

沿线清理及拆危治乱50户，栽植紫薇3株、桃树1株、丛生五角枫2株、小叶

黄杨球8株、暴马丁香8株、三叶草127.9㎡，完成综合服务中心照明太阳能

路灯6盏，绿化200㎡，沿线栽植绿化400㎡。

4.招标控制价（最高限价）：1421321.94元。

5.资金来源：2024年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金100万元，财

政资金50万元，其余乡镇自筹。



4

6.标段划分：本工程分为一个标段，选择一家中标企业。

7.招标内容：本工程施工图及工程量清单内全部工程内容。

8.质量标准：按照国家工程质量检验评定标准，达到合格等级。

9.计划工期：计划开工时间2024年7月20日，计划竣工时间2024年9月17

日，计划总工期60天（根据天气情况，如不能施工，工期顺延）。

三、投标申请人资格要求

1.本次招标要求投标人必须具备独立法人资格。并具备市政公用工程施

工总承包叁级或以上资质，各项证件齐全、合法有效，并具有相应的施工能

力和良好的社会信誉。

2．人员要求：

（1）建造师1人，须具有市政公用工程专业二级或以上资格并持有有效

的安全生产考核B证；

（2）技术负责人1人，须具有工程类中级及以上技术职称；

（3）安全员1人，须具备有效的安全生产考核C证；

（4）施工员1人，须具备有效的施工员岗位证书；

（5）质量（检）员1人，须具备质量员岗位证书。

（6）机械员1人，须具备机械员岗位证书。

注：以上拟投入本项目的项目管理机构人员均为注册在本单位的在职人

员，且注册单位与投标人名称相一致。

3．本次招标要求投标人的授权委托代理人为负责本项目的项目经理。

4.具有良好的财务状况：投标人近三年（2021年-2023年，成立不足三

年的以实际成立时间为准）经第三方审计的财务报表或审计报告（主要包括

资产负债表、现金流量表、利润表和财务情况说明书），没有处于被关停、

财产冻结状况。



5

5.在“信用中国”网(https://www.creditchina.gov.cn/ ) 中被列入

失信被执行人名单的投标人，不得参与投标。

6.投标人须在“中国裁判文书网(https://wenshu.court.gov.cn/)”查

询行贿犯罪档案信息，并将“中国裁判文书网”中未发生行贿犯罪行为的网

页截图加盖单位公章编入投标文件中。对于被司法部门列入失信被执行人名

单或存在其他失信行为的个人或单位 (包括以失信被执行人为法定代表人、

主要负责人、实际控制人、董事、监事、高级管理人员的单位)，依法限制

其参与政府投资项目或主要使用财政性资金项目，限制其从事土地、矿产等

不动产资源开发利用，限制其参与国有企业资产、国家资产等国有产权交易，

限制其参与药品和医用耗材集中采购和阳光采购活动。对失信被执行人参与

公共资源交易活动的，由评标(评审)委员会取消其投标资格或直接废标。

7.法定代表人为同一人的两个及两个以上法人，其母公司、全资子公司

及控股公司或存在管理关系的不同企业，只能有一家参加竞标。

8.投标人应提交针对本项目的完整的施工方案（施工组织设计）、主要

人员任职资格、施工能力等证明材料。

9.本次招标不接受联合体投标。

四、投标登记及竞价方式

1、投标人请于2024年7月11日8时00分至2024年7月13日17时00分登录平

凉市公共交易资源中心网-工程项目阳光交易系统（平凉市）投标登记并上

传相应资格证明文件（PDF格式加盖公章）。审核通过后投标人请于2024年7

月11日8时00分至2024年7月13日17时00分竞价。

2、网上报价时限与报名及资格证明文件上传时限一致；本次竞价各竞

标人仅限一轮报价，投标人提交报价时认真核算报价金额，不得高于招标控

制价。

3、未按要求上传投标预算文本或内容不全者视为无效报价。



6

4、本次招标要求投标人上传完整的施工方案（施工组织设计）、主要

人员任职资格、施工能力等证明材料，投标人未按要求上传施工方案或资格

要求内容上传不全者视为资格不符合要求，将按无效标处理。

5、系统评标

五、成交方式及结果公示

1.招标人将参照网上竞价结果，按照低价优先的原则确定中标人（如报

价相同，则最先报价人中标），同时发布中标公示。

2.竞价结束后，被邀请竞标的所有投标人，请将与网络上传内容一致的

竞价响应文件（含完整的报价文件）纸质版一正一副于成交公示结束前送至

甘肃陇浩源工程咨询服务有限公司。

六、发布公告的媒介

本次招标公告在平凉市公共交易资源中心网-工程项目阳光交易系统（

平凉市）网上发布。对于因其他网站转载并发布的非完整版或修改版公告，

而导致误投标或无效投标的情形，招标人及招标代理机构不予承担责任。

七、联系方式

招标人：平凉市崆峒区大秦回族乡人民政府

地 址：平凉市崆峒区大秦回族乡东九街道1号

联系人:赵翠娥

电 话：17397438296

代理机构：甘肃陇浩源工程咨询服务有限公司

地 址：甘肃省平凉市崆峒区嘉宸大厦17楼

联 系 人：李小燕

联系电话：13321303188



7

1 招标人

名称：平凉市崆峒区大秦回族乡人民政府

地址：平凉市崆峒区大秦回族乡东九街道1号

联系人:赵翠娥

电话：17397438296

2 招标代理机构

名称：甘肃陇浩源工程咨询服务有限公司

地址：甘肃省平凉市崆峒区嘉宸大厦17楼

联系人:李小燕

电话:13321303188

3 招标项目名称 大秦乡梁西村乡村建设示范村及和美乡村建设项目

4 建设地点 崆峒区大秦乡梁西村

5 资金来源及比例
2024年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金100万元
，财政资金50万元，其余乡镇自筹。

6 资金落实情况 已落实

7 招标范围 本工程施工图及工程量清单内全部工程内容

8 计划工期

计划工期：60天

计划开工日期：2024 年7月20日

计划竣工日期：2024 年9月17日

注：根据天气情况，如不能施工，工期顺延

9 质量要求
标段工程交工验收的质量评定：合格。

竣工验收的质量评定：合格。

10 安全目标 无安全事故



8

11

投标人资质条件
、

能力和信誉

资质条件：见附录 1

财务要求：见附录 2

业绩要求：见附录 3

信誉要求：见附录 4

项目经理和技术负责人资格：见附录 5

其他要求：/

12
是否接受联合体
投标

■不接受

13 最高投标限价

无

■有

最高限价为1421321.94元（大写：壹佰肆拾贰万壹

仟叁佰贰拾壹元玖角肆分），超过此报价者为无效

投标。

14 投标有效期 自投标人提交投标文件截止之日起计算30日

15

投标文件份数及

其他要求

竞价响应文件纸质版一正一副（详见第五章竞价响

应文件格式）

16 装订的其他要求
正本与副本分别装订成册（A4 纸幅），并编制目录

、逐页标注连续页码。不得用活页夹装订。

17
图纸领取 报名成功后联系招标代理机构获取

18
评标办法

代理机构会对各投标人上传的资格证明文件进行审

核，通过资格审查的投标人进行网上竞价。系统评

标，以“最低价中标”确定中标人（如报价相同

，则最先报价人中标）。



9

施工企业资质等级要求

对投标人资质要求：

本次招标要求投标人必须具备独立法人资格。投标人须具市政公用

工程施工总承包叁级或以上资质。并持有有效的安全生产许可证，财务

状况良好，无介入诉讼仲裁案件；具有良好的社会信誉，并在设备、人

员、资金等方面具备相应的能力。



10

财务要求

对投标人财务要求：

1.投标人近三年经营状况良好（三年中有两年及两年以上为盈利）；

2.投标人应提供近三年（2021、2022、2023年）经会计事务所或审计机构

审计的财务会计报表，包括资产负债表、现金流量表、利润表（或损益表）

和财务情况说明书的复印件等；

3.投标人近三年流动资产与流动负债的比率均不应小于 1；



11

业绩要求

对投标人业绩要求：

具有良好的履约能力，近3年内（2021年5月1日以后）至少完成过1项市政

公用工程施工业绩，并在人员、设备、资金等方面具有承担本工程相应的

施工能力（以项目中标通知书和施工合同为依据）。



12

信誉要求

对投标人信誉要求：

1.投标人在近三年（2021、2022、2023年）不曾在任何合同中违约或被驱

逐或因投标人自身原因而使合同被解除。

2.投标人近三年（2021、2022、2023年）同类工程不曾有质量监督部门处

罚的重大质量、安全事故记录。



13

人员 数量 资格要求

项目经理 1

须具有市政公用工程专业二级或以上资格并持有有

效的安全生产考核B证；

技术负责人 1 须具有工程类中级及以上技术职称；

安全生产负责人 1 须具有安全生产考核 C 证；

质量负责人 1 须具有有效的质量（检）员岗位证书；



14



15

1.本次招标要求投标人必须具备独立法人资格。并具备市政公用工程

施工总承包叁级或以上资质，各项证件齐全、合法有效，并具有相应的施

工能力和良好的社会信誉。

2．人员要求：

（1）建造师1人，须具有市政公用工程专业二级或以上资格并持有有

效的安全生产考核B证；

（2）技术负责人1人，须具有工程类中级及以上技术职称；

（3）安全员1人，须具备有效的安全生产考核C证；

（4）施工员1人，须具备有效的施工员岗位证书；

（5）质量（检）员1人，须具备质量员岗位证书。

（6）机械员1人，须具备机械员岗位证书。

3．本次招标要求投标人的授权委托代理人为负责本项目的项目经理。

4.具有良好的财务状况：投标人近三年（2021年-2023年，成立不足

三年的以实际成立时间为准）经第三方审计的财务报表或审计报告（主要

包括资产负债表、现金流量表、利润表和财务情况说明书），没有处于被

关停、财产冻结状况。

5.在“信用中国”网(https://www.creditchina.gov.cn/ ) 中被列

入失信被执行人名单的投标人，不得参与投标。

6.投标人须在“中国裁判文书网(https://wenshu.court.gov.cn/)”

查询行贿犯罪档案信息，并将“中国裁判文书网”中未发生行贿犯罪行为

的网页截图加盖单位公章编入投标文件中。对于被司法部门列入失信被执

行人名单或存在其他失信行为的个人或单位 (包括以失信被执行人为法定

代表人、主要负责人、实际控制人、董事、监事、高级管理人员的单位)，

依法限制其参与政府投资项目或主要使用财政性资金项目，限制其从事土



16

地、矿产等不动产资源开发利用，限制其参与国有企业资产、国家资产等

国有产权交易，限制其参与药品和医用耗材集中采购和阳光采购活动。对

失信被执行人参与公共资源交易活动的，取消其投标资格或直接废标。

7.法定代表人为同一人的两个及两个以上法人，其母公司、全资子公

司及控股公司或存在管理关系的不同企业，只能有一家参加竞标。

8.投标人应提交针对本项目的完整的施工方案（施工组织设计）、主

要人员任职资格、投标预算、施工能力等证明材料。

9.本次招标不接受联合体投标。



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60



61



62



63



64



65



66



67



68



69



70



71



72



73



74



75



76



77



78



79



80



81



82



83



84



85



86



87



88



89



90



91



92



93



94



95



96



97



98



99



100



101



102



103



104



105



106



107



108



109



110



111



112



113



114



115



116



117



118



119



120



121



122



123



124



125



126



127



128



129



130



131



132



133



134



135



136



137



138



139

一、投标函及投标函附录

二、法定代表人身份证明

三、授权委托书

四、投标报价汇总表

五、施工组织设计

六、资格审查资料

七、其他材料



140

（一）投标函

（招标人名称）：

1．我方已仔细研究了 （项目名称） 标段施工招标文

件的全部内容 （含补遗书第 号至第 号），在考察工程现场后，

愿意以人民币总报价（大写） 元(¥ ) , 工期 天，

工程质量达到 标准。按合同约定实施和完成承包工程，修补工

程中的任何缺陷，

2．我方承诺在投标有效期内不修改、撤销投标文件。

3．如我方中标：

（1）我方承诺在收到中标通知书后，在中标通知书规定的期限内与

你方签订合同。

（2）随同本投标函递交的投标函附录属于合同文件的组成部分。

（3）我方承诺按照招标文件规定向你方递交履约担保。

（4）我方承诺在合同约定的期限内完成并移交全部合同工程。

（5）我方承诺按照招标文件规定的缺陷责任期及质量保修期内切实

履行相关责任及义务。

4．我方在此声明，所递交的投标文件及有关资料内容完整、真实和

准确。

5． （其他补充说明）。

投 标 人： （盖单位章）

法定代表人或其委托代理人： （签字）

地址：



141

网址：

电话：

传真：

邮政编码：

年 月 日



142

投标人： （盖单位章）

投标文件签署人签名：

序号 条款名称 合同条款号 约定内容 备注

1 项目经理 1.1.2.4 姓名：

2 工期 1.1.4.3 天

3 缺陷责任期 1.1.4.5 2 年

4 质量保修期 19.7 5 年

5 分包 1.11

6 价格调整的差额计 算 见价格指数权重表

…… …… …… ……

…… …… …… ……

1.1.2.4
1.1.4.3
1.1.4.5


48

二、法定代表人身份证明

投标人名称：

单位性质：

地址：

成立时间： 年 月 日

经营期限：

姓名： 性别： 年龄： 职务： 系

（投标人名称）的法定代表人。

特此证明。

投标人： （盖单盖章）

年 月 日



49

三、授权委托书

本人 （姓名）系 （投标人名称）的法

定代表人，现委托 （姓名）为我方代理人。代理人根据授权

，以我方名义签署、澄清、说明、补正、递交、撤回、修改

（项目名称） 施工投标文件、签订合同和处理有关事宜，其法

律后果由我方承担。

委托期限： 。 代理人无转委托权。

附：法定代表人身份证明

投标人： （盖单位章）

法定代表人： （签字）

身份证号码：

委托代理人： （签字）

身份证号码：

年 月 日



53

四、投标报价汇总表

格式自拟



53

五、施工组织设计

1. 投标人编制施工组织设计的要求：编制时应采用文字并结合图表

形式说明施工方法；拟投 入本标段的主要施工设备情况、拟配备本标段

的试验和检测仪器设备情况、劳动力计划等；结合工 程特点提出切实可

行的工程质量、安全生产、文明施工、工程进度、技术组织措施，同时

应对关键 工序、复杂环节重点提出相应技术措施，如冬雨季施工技术

、减少噪音、降低环境污染、地下管 线及其他地上地下设施的保护加固

措施等。

2. 施工组织设计除采用文字表述外可附下列图表， 图表及格式

要求附后。

附表一 拟投入本标段的主要施工设备表

附表二 拟配备本标段的试验和检测仪器设备表

附表三 劳动力计划表

附表四 计划开、竣工日期和施工进度网络图

附表五 施工总平面图

附表六 临时用地表



53

附表一：拟投入本标段的主要施工设备表

序号 设备名称
型号

规格
数量

国别

产地

制造

年份

额定功率

（KW）

生产

能力

用于施工

部位
备注



53

附表二：拟配备本标段的试验和检测仪器设备表

序号
仪器设

备名称

型号

规格
数量 国别产地 制造年份 已使用台时数 用途 备注



53

附表三：劳动力计划表

单位：人

工种 按工程施工阶段投入劳动力情况

附表四：计划开、竣工日期和施工进度网络图

1. 投标人应递交施工进度网络图或施工进度表，说明按招标文件

要求的计划工期进行施工 的各个关键日期。

2. 施工进度表可采用网络图（或横道图）表示。



54

附表五：施工总平面图

投标人应递交一份施工总平面图，绘出现场临时设施布置图表并附

文字说明，说明临时设施、 加工车间、现场办公、设备及仓储、供电

、供水、卫生、生活、道路、消防等设施的情况和布置。

附表六：临时用地表

用 途 面 积（平方米） 位 置 需用时间



55

六、资格审查资料

（一）投标人基本情况表

投标人名称

注册地址 邮政编
码

联系方式
联系人 电 话

传 真 网 址

组织结构

法定代表人 姓名 技术职称 电话

技术负责人 姓名 技术职称 电话

成立时间 员工总人数：

企业资质等
级

其中

建造师

营业执照号 高级职称人员

注册资金 中级职称人员

开户银行 初级职称人员

账号 技 工

经营范围

备注

（二）近年财务状况表

附：2021-2023年度经注册会计师审计后的企业财务报表



（三）近年完成的类似项目情况表

项目名称

项目所在地

发包人名称

发包人地址

发包人电话

合同价格

开工日期

竣工日期

承担的工作

工程质量

项目描述

备注

（四）正在施工的和新承接的项目情况表

项目名称

项目所在地

发包人名称

发包人地址

发包人电话

签约合同价

开工日期

计划竣工日期

承担的工作

工程质量

项目描述

备注



153

七、其他材料


	第一章 招标公告
	第二章   投标人须知
	条款号
	条款名称
	编列内容
	1
	招标人
	2
	招标代理机构
	3
	招标项目名称
	大秦乡梁西村乡村建设示范村及和美乡村建设项目
	4
	建设地点
	崆峒区大秦乡梁西村
	5
	资金来源及比例
	2024年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金100万元，财政资金50万元，其余乡镇自筹。
	6
	资金落实情况
	已落实
	7
	招标范围
	本工程施工图及工程量清单内全部工程内容
	8
	计划工期
	注：根据天气情况，如不能施工，工期顺延
	9
	质量要求
	标段工程交工验收的质量评定：合格。
	竣工验收的质量评定：合格。
	10
	安全目标
	无安全事故
	11
	投标人资质条件、
	能力和信誉
	资质条件：见附录 1
	财务要求：见附录 2
	业绩要求：见附录 3
	信誉要求：见附录 4
	项目经理和技术负责人资格：见附录 5
	其他要求：/
	12
	是否接受联合体投标
	■不接受
	13
	最高投标限价
	无
	14
	投标有效期
	自投标人提交投标文件截止之日起计算30日
	15
	投标文件份数及其他要求
	竞价响应文件纸质版一正一副（详见第五章竞价响应文件格式）
	16
	装订的其他要求
	正本与副本分别装订成册（A4 纸幅），并编制目录、逐页标注连续页码。不得用活页夹装订。
	17
	报名成功后联系招标代理机构获取
	18
	附录 1
	对投标人资质要求：
	本次招标要求投标人必须具备独立法人资格。投标人须具市政公用工程施工总承包叁级或以上资质。并持有有效的
	对投标人财务要求：
	1.投标人近三年经营状况良好（三年中有两年及两年以上为盈利）；
	2.投标人应提供近三年（2021、2022、2023年）经会计事务所或审计机构
	3.投标人近三年流动资产与流动负债的比率均不应小于 1；
	注：投标人成立不足三年的以实际成立时间为准。
	对投标人业绩要求：
	具有良好的履约能力，近3年内（2021年5月1日以后）至少完成过1项市政公用工程施工业绩，并在人员、
	对投标人信誉要求：
	1.投标人在近三年（2021、2022、2023年）不曾在任何合同中违约或被驱
	2.投标人近三年（2021、2022、2023年）同类工程不曾有质量监督部门处
	项目经理
	1
	须具有市政公用工程专业二级或以上资格并持有有效的安全生产考核B证；
	技术负责人
	1
	安全生产负责人
	1
	须具有安全生产考核 C 证；
	质量负责人
	1
	须具有有效的质量（检）员岗位证书；
	第四章   资格条件最低要求
	9.本次招标不接受联合体投标。
	第五章  工程量清单
	第六章 投标文件格式 
	（投标报价、工程量清单及预算文本）
	（一）投标函
	（二）投标函附录



